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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 48 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina 

Kastbjerg (DD). 

Spørgsmål nr. 48: 

”Vil ministeren komme med eksempler på konkrete arbejdsopgaver som unge i al-

deren 13-15 år og 16-17 år må udføre på værksteder/autoværksteder ifølge udkast 

til bekendtgørelse om unges arbejde omdelt på BEU alm. del bilag 26, og som de 

konkret ikke måtte udføre tidligere ifølge den gamle bekendtgørelse?” 

Svar: 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Arbejdstil-

synet, som har oplyst følgende: 

”Ændringerne af bekendtgørelse om unges arbejde, der vil træde i kraft den 1. ja-

nuar 2025, medfører bl.a., at listen over, hvad unge, der er fyldt 13 år, må beskæfti-

ges med, udbygges med en række lettere arbejdsopgaver. Opdateret liste over ar-

bejdsopgaver, som unge over 13 år må beskæftiges med (bilag 7) er vedlagt. Det 

drejer sig om en række forskellige opgaver, som kan udføres på værksteder/auto-

værksteder, fx lettere smøringsarbejde med ufarlige produkter og lettere arbejde 

som medhjælper under instruktion af en svend, mester eller lignende. Arbejdstilsy-

net er i gang med at udarbejde tilgængeligt materiale, der vil indeholde nærmere 

eksempler på, hvad de unge må beskæftiges med.   

Derudover medfører ændringerne af bekendtgørelse om unges arbejde, at unge, der 

er 13-14 år, eller som er færdige med grundskolen eller lignende, må arbejde med 

og i nærheden af ufarlige maskiner, fx små skruemaskiner, softicemaskiner og kas-

sebånd. Hvis arbejdet udføres i nærheden af farlige maskiner skal beskæftigelsen – 

som i dag – opfylde en række betingelser. Der henvises til besvarelsen af BEU alm. 

del – spm. 30 (samling 2024-2025).” 

Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets oplysninger, og så vil jeg gerne understrege, 

at bekendtgørelsesændringerne kun er første skridt. I anden omgang vil vi gennem-

føre en markant forenkling af ungereglerne, hvor det bl.a. er hensigten at give 

endnu bedre muligheder for, at unge skal kunne arbejde i nærheden af maskiner, fx 
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på et værksted. Arbejdstilsynet er i fuld gang med arbejdet, og anden omgang af re-

gelændringer vil træde i kraft 1. juli 2025. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


